
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. _3829/2012_ del _12 Dicembre 2012_

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 3536 DEL 13/12/2012

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  ed in esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  Trasferimento  competenze  professionali  in  materia  di  sanità 
penitenziaria  dal  Dipartimento  dell'Amministrazione  Penitenziaria  al  Servizio 
Sanitario  Nazionale -  Liquidazione  compensi  per  prestazioni  extra  orario  al 
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere per le attività svolte presso la 
Casa Circondariale di Oristano – Periodo Luglio Ottobre 2012.

.
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  che la Regione Sardegna con deliberazione di Giunta n.17/12 del 
24.04.2012, avente ad oggetto “Decreto Legislativo n.140 del 18 luglio 2011- 
Norme  di  attuazione  dello  Statuto  Speciale  della  Regione  Autonoma  della 
Sardegna in materia di Sanità penitenziaria – Linee guida per l'organizzazione del 
servizio ed il trasferimento dei rapporti di lavoro”, ha approvato gli indirizzi per 
l'organizzazione dell'assistenza sanitaria alla popolazione detenuta nelle strutture 
ubicate nel territorio regionale e in particolare le modalità per il trasferimento dei 
rapporti di lavoro del personale dal Ministero della Giustizia alle Aziende Sanitarie 
Locali;

RICHIAMATA la propria deliberazione n.512 del 18.06.2012, avente ad oggetto 
“Disposizioni  transitorie  per  il  trasferimento  delle  competenze  professionali  in 
materia  di  sanità  penitenziaria  dal  Dipartimento  dell'Amministrazione 
Penitenziaria al Servizio Sanitario Nazionale”;

ATTESO  che, con il  suddetto atto si stabilisce, in particolare, di assicurare la 
continuità  assistenziale  in  carcere,  in  via  temporanea  e  transitoria  fino  al 
31.12.2012,  nelle  more  che  venga  definito  compiutamente  il  sistema  di 
reclutamento del personale necessario, secondo quanto previsto dalle linee guida 
approvate  con  la  DGR  17/12  del  24.04.2012, attraverso  la  conferma,  delle 
attività già in essere con il personale sanitario che presta assistenza sanitaria in 
carcere;

VISTA  la  nota  prot.  n°0021968  del  3/9/2012  con  la  quale  l'Assessorato 
Regionale dell'Igiene e Sanità precisa che, qualora alla data del 04.09.2012 le 
Aziende Sanitarie non abbiano concluso le procedure, previste nelle Linee Guida 
di  cui  alla  DGR  17/12  del  24.04.2012  per  il  reclutamento  del  personale 
necessario ad assicurare le prestazioni sanitarie in carcere, al fine di garantire 
l'assistenza sanitaria a favore della popolazione detenuta, le aziende potranno 
ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 1 di 3

http://www.asloristano.it/


ricorrere anche all'instaurazione di  rapporti  di  natura libero  professionale  con 
soggetti  che  abbiano  già  svolto  attività  presso  gli  istituti  ubicati  nel  proprio 
territorio di competenza;

ATTESO che la suddetta nota dispone che i rapporti di lavoro instaurati ai sensi 
del punto precedente non potranno avere una durata superiore ai 60 giorni;

RITENUTO  pertanto  di  dover  proseguire,  nelle  more  della  definizione  delle 
procedure previste dalle succitate Linee Guida Regionali per il reclutamento del 
personale,  le  attività  già  in  essere  con  operatori  sanitari  che  hanno  svolto 
l'attività presso la Casa Circondariale di Oristano, al fine di garantire il servizio 
infermieristico senza soluzione di continuità;

VISTA  l'attività  svolta  dall'infermiera  professionale  signora  Casu  Monica  per 
l'espletamento  del  Servizio  infermieristico,  presso  la  Casa  Circondariale  di 
Oristano nel periodo Luglio Ottobre 2012

DATO ATTO di confermare il compenso orario corrisposto alla professionista dal 
Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria di € 17,24 a lordo di ritenute e 
oneri di legge,

VISTO il prospetto delle presenze della Sig.ra Casu Monica vistato dal Direttore 
del  servizio  delle  Professioni  Sanitarie,  relativo  agli  interventi  effettuati  nel 
periodo di riferimento;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione a favore dei dipendenti aventi 
diritto delle somme a fianco di ciascuno indicate, quale compenso dovuto per le 
ore effettuate oltre il normale orario di lavoro;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) Di  liquidare  alla  Sig.ra  Casu  Monica  la  somma di  Euro  3.060,10  quale 
compenso per le prestazioni rese presso la Casa Circondariale di Oristano, 
per il periodo sotto indicato:

Mese Matricola Nominativo N° Ore Compenso 
Orario

Totale 
Dovuto

voce 4041

Luglio 140907 Casu Monica 42     17,24       724,08 
Agosto 140907 Casu Monica 47     17,24       810,28 
Settembre 140907 Casu Monica 36,5     17,24       629,26 
Ottobre 140907 Casu Monica 52     17,24       896,48 
   TOTALE     3.060,10 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.060,10 graverà sul conto n. 
502020114 “Acquisto di altre prestazioni sanitarie medicina penitenziaria” del 
piano dei Conti per l’Esercizio Finanziario 2012 e verrà imputato al Centro di 
Costo Q0404 “Assistenza Penitenziaria Distretto di Oristano”;

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 2 di 3

http://www.asloristano.it/


3) di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  Affari 
Generali ed al Servizio Contabilità e Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza.

  Il Responsabile del Servizio
 Amministrazione del Personale

Dott. Luciano Oppo

Dott. Marco Biagini

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 3 di 3

http://www.asloristano.it/


Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà  pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal 
18/12/2012 al 27/12/2012

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 4 di 3

http://www.asloristano.it/

	N. 3536		DEL 13/12/2012

